1

北京市建筑装饰协会文件

                     北装协[2023]04 号       签发人：樊淑玲

关于开展编纂“纪念北京市建筑装饰协会成立 30 周年

《北京市建筑装饰优质工程历年获奖工程光荣榜合集》”

作品征集的通知

各会员企业：

“北京市建筑装饰优质工程（含优秀设计/优秀企业）”是我

市建筑装饰行业住建委系统最高质量奖项，为 2010 年北京市行

政等系统评比达标保留项目。北装协自 2006 年起受住建委委托

负责组织开展评审工作至今，每届评审结果均在北京市住房和城

乡建设委员会备案并随时代发展成为对装饰企业综合实力不断

增强和进步的重要衡量指标之一。据协会统计，2006—2022 年，

我市共有 1432 项装饰工程获“北京市建筑装饰优质工程”称号

（其中含幕墙工程203项）；获优秀设计/创意设计奖共计526项，

实现了以竞争促激励，以激励促发展的良性循环，在首都建筑装

饰装修行业的技术进步和质量提升过程中发挥了积极和重要的

推动作用。

2

为配合“30 周年”纪念活动，现拟启动《纪念北京市建筑装

饰协会成立 30 周年“北京市建筑装饰优质工程”历年获奖工程

（2006-2022）光荣榜合集》(以下简称《光荣榜合集》)的组织

和编篡工作。现将有关事项通知如下：

一、编委会组成

主编单位：北京市建筑装饰协会

顾问委员会

总 顾 问：吴晞

主任委员：孟建国、高建林、李杰峰、朱希斌

副主任委员：

高建、苏国义、庄其铮、白海波、褚粉生、王凯、张钧、

邱洪、张辉、符剑平、田海婴、闫国丰、辛建林、田巍、姜树仁、

王艳立、石光辉、宫献伟、杜振羿、闫志刚、张旭东、高强、

曹阳、刘瑞明、万玉岩、万毅、李书、白雨、朱文俊、彭中飞、

王全民、王潇猛、丁一、孙喜顺、赖昌良、肖三发、吴绍兵、

谭子恒、陈作海、任成茂、徐毅、张轶然、陈彦杰、徐德江、

刘绍光宋爱华等相关领导与参编企业

主任编辑：樊淑玲

副主任编辑：伊峻慷、谢宝英、张磊、王刚

责任编辑：曹颖

编    辑：孙戌翯、刘静、魏华、王广福、周圆圆、王慧敏

编辑组成员：李琴、李彬等

3

二、《光荣榜合集》内容概要

 序言

 总览—30年风雨历程

 第一篇章：国内篇精选-高质量发展与进步-重点展示在历年国家

重大事件/重大活动中获奖的重要工程项目与行业细分工程领域

所取得的成就；

 第二篇章：国际篇精选-共建人类命运共同体-重点展示“走出去”、

“一带一路”等工程项目，讲好中国故事，展现大国外交；

 第三篇章：人物篇-重点介绍“30 周年行业十大功勋人物” 、“30

周年三十位行业时代先锋人物”和”30周年三十位行业设计先锋

人物”；

 第四篇章：新时代新装企篇-重点记载介绍百名获奖优秀企业先进

事迹与发展历程 ；

 总结篇：中国式现代化--翱翔未来。

三、资料提交

（一）本次“30 周年纪念活动”《光荣榜合集》汇编，既是

对行业发展与进步历程的回顾总结，也是对企业成长进步成果的

一次检阅与鞭策，请各参编企业认真全面地收集整理相关获奖资

料与图片；提交资料应包括历年所获市优工程/优秀设计/优秀企

业等奖项的详细资料，内容如下：

1、工程基本信息：工程名称、建设单位、项目地点、面积、

开竣工日期等；

4

2、项目经理、技术、质量负责人名单，工程获得的各类荣

誉及证书照片；

3、工程简介：300—500 字，简要介绍项目设计思路、重难

点及“四新”、节能环保技术应用等内容；

4、工程照片：工程全景及重点部位照片 8-10 张，要求能够

反映工程亮点和创新技术。为保证印刷质量，要求照片必须图像

清晰；jpg 或 tiff 格式；图片尺寸宽不小于 30 厘米；分辨率 300

像素/英寸以上。企业提供的照片须为原创或拥有版权；

5、本《光荣榜合集》的设计出版解释权归属主办方，企业

一经报名即视为同意并遵守各项规则和相关规定，主办方有权对

内容安排进行甄选及调整。

（二）上述资料以项目为单位进行汇总，文件名为年度-类

别-项目名称（或简称），所有项目资料应整理为一个文件包，文

件名为企业名称；

（三）参编企业应在规定时间首先提交参编回执，并加盖企

业公章，再依次提交获奖工程资料（详见附件）。

四、时间安排

资料收集阶段：2023 年 2月-3 月底前

编辑排版阶段：2023 年 4月-5 月底前

审核印刷阶段：2023 年 6月底前

首 发 时 间：拟于2023年 7月中下旬在“北京市建筑装饰协

会成立30周年纪念活动暨北京市建筑装饰协会八届会员大会”发放。

5

参编单位请于2023年 3月1日前提交回执（纸质和电子版），3

月31日前提交获奖工程资料（电子版）或邮寄U盘至协会秘书处。

协会邮箱： bcdaorg@163.com

协会地址：北京市门头沟区永定镇石龙经济开发区美安路 1

号 IDM 智能科技园 邮政编码 102308

联系人及联系方式：

工程类：李彬 010-63379824  13911289712

设计类、优秀企业：刘静 010-63379824  15901035282

幕墙类：魏华  010-61501771  13311212263

五、其它

本《光荣榜合集》编辑制作为行业公益性工作，欢迎各相关

会员企业踊跃参编。

特此通知。

附件：

1、优质工程参编回执

2、优秀设计参编回执

3、优秀企业参编回执

北京市建筑装饰协会

2023 年 2 月 20 日

主题词：申报  优秀企业  通知

北京市建筑装饰协会                 2023 年 2 月 20 日印发

共印 500 份

6

附件 1：
 《北京市建筑装饰优质工程 /优秀设计/优秀企业（2006-2022）光荣榜合集》

优质工程参编回执

公司名称：（盖章）                                 共计      项

序号 项目名称 获奖

时间

项目

经理

技术

负责人

质量

负责人

备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

联系人：          电话：

7

附件 2：

  《北京市建筑装饰优质工程 /优秀设计/优秀企业（2006-2022）光荣榜合集》

优秀设计参编回执

公司名称：（盖章）                                 共计      项

序号 项目名称 获奖

时间

奖项类型
（工程设计

/创意类）

项目业态
（酒店/办公

/商业/体育/

医疗等）

设计内容
（方案设计/

深化设计）

备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

联系人：          电话：

8

附件 3：

  《北京市建筑装饰优质工程 /优秀设计/优秀企业（2006-2022）光荣榜合集》

优秀企业参编回执

公司名称：（盖章）                              共计      项

序号 获奖时间 备注

1

2

3

4

5

6

注：企业需附获奖证书、奖牌扫描件

联系人：          电话：